
Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:684427-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Cisna: Usługi leśnictwa
2022/S 238-684427

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Nadleśnictwo Cisna
Krajowy numer identyfikacyjny: 3700014679
Adres pocztowy: Cisna 87A
Miejscowość: Cisna
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Kod pocztowy: 38-607
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Elżbieta Świniarska
E-mail: cisna@krosno.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 134686301
Adresy internetowe:
Główny adres: https://cisna.krosno.lasy.gov.pl/
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_cisna

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Leśnictwo

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Cisna w roku 2022 –LEŚNICTWO 
JAWORZEC 1
Numer referencyjny: ZP.270.43.2022

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 672 z późn. zm. – „Ustawa o 

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:cisna@krosno.lasy.gov.pl
https://cisna.krosno.lasy.gov.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn/lasy_cisna


Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

2 / 7

lasach”) obejmujące prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna oraz hodowli lasu do wykonania na terenie 
Leśnictwa JAWORZEC 1 w roku 2022. Szczegółowy opis warunków udziału zamówienia zawiera załącznik 
nr 1 do niniejszego zaproszenia. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne ilości prac 
z zakresu ochrony lasu wynikające z załącznika nr 3 do zaproszenia. Opis zasad procedury dokonywania 
odbiorów prac leśnych został zawarty w Załączniku nr 4 do Zaproszenia.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77210000 Usługi pozyskiwania drewna
77211000 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem drewna
77211100 Usługi cięcia drewna
77211200 Transport dłużyc na terenie lasów
77211300 Usługi selekcji drzew
77211400 Usługi wycinania drzew
77211500 Usługi pielęgnacji drzew
77211600 Sadzenie drzew
77231000 Usługi gospodarki leśnej
77230000 Usługi doraźne dotyczące leśnictwa
77231200 Usługi zwalczania szkodników leśnych
77231600 Usługi zalesiania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL821 Krośnieński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
TEREN LEŚNICTWA JAWORZEC 1

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia są usługi z zakresu gospodarki leśnej zgodnie z określeniem w art. 6 ust. 1 pkt. 1 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 672 z późn. zm. – „Ustawa o 
lasach”) obejmujące prace z zakresu pozyskania i zrywki drewna oraz hodowli lasu do wykonania na terenie 
Leśnictwa JAWORZEC 1 w roku 2022. Zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia obejmuje sumaryczne ilości 
prac z zakresu ochrony lasu wynikające z załącznika nr 3 do zaproszenia. Standardy jakościowe odnoszące 
się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia, opisy kodów czynności opisujących poszczególne 
prace leśne (czynności) wchodzące w skład przedmiotu zamówienia zostały opisane oraz opis zasad procedury 
dokonywania odbiorów prac leśnych został zawarty w załączniku nr 4 do zaproszenia. Unormowania, których 
zobowiązany będzie w szczególności przestrzegać Wykonawca przy realizacji przedmiotu zamówienia, opisane 
został w pkt 3.2 Załącznika nr 1 do zaproszenia. W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. 
108 ust. 1 Pzp oraz o których mowa w art. 109 ust. 1 pkt 1–5 i 7–10 Pzp. Wykonawca podlega wykluczeniu 
w okolicznościach określonych w przepisie art. 5k ROZPORZĄDZENIA RADY (UE) NR 833/2014 z dnia 31 
lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie (Dz.U.UE.L.2014.229.1). W postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy nie podlegają 
wykluczeniu z postępowania o udzielenie zamówienia w okolicznościach, o których mowa w art. art. 7 ust. 1 
ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji 
na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 r., poz. 835. Szczegółowy opis 
podstaw wykluczenia został zawarty w rozdziale 6 załącznika nr 1 do zaproszenia. W postępowaniu mogą brać 

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

3 / 7

udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 1) zdolności do występowania 
w obrocie gospodarczym: Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego 
warunku udziału w postępowaniu. 2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub 
zawodowej: Zamawiający nie stawia szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania tego warunku 
udziału w postępowaniu. 3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający nie stawia szczególnych 
wymagań w zakresie opisu spełniania warunku udziału w postępowaniu w odniesieniu do warunku dot. sytuacji 
ekonomicznej oraz do warunku dot. sytuacji finansowej. 4) zdolności technicznej lub zawodowej: a) Warunek w 
zakresie doświadczenia. Zamawiający nie stawia żadnych szczególnych wymagań w zakresie opisu spełniania 
tego warunku udziału w postępowaniu. b) Warunek ten, w zakresie potencjału technicznego, zostanie uznany 
za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować: a) co najmniej 1 szt. ciągników 
specjalistycznych typu skider do zrywki półpodwieszonej drewna dłużycowego, b) co najmniej 1 szt. ciągników 
specjalistycznych typu forwarder lub przyczepy samozaładowczej do zrywki drewna stosowego. c) Warunek ten, 
w zakresie osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, zostanie uznany za spełniony, jeśli 
Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować: a) co najmniej 1 osobą, która ukończyła z wynikiem 
pozytywnym szkolenie dopuszczające do pracy z pilarką zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z 
dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac z zakresu 
gospodarki leśnej (Dz. U. z 2006 r. Nr 161, poz. 1141) lub posiadające odpowiadające im uprawnienia wydane 
na podstawie poprzednio obowiązujących przepisów albo odpowiadające im uprawnienia wydane w innych 
Państwach Członkowskich Unii Europejskiej.
.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
W stosunku do Zamówienia Zamawiający jest uprawniony zlecić Wykonawcy dodatkowy zakres rzeczowy 
w stosunku do łącznej ilości wszystkich czynności wycenionych w każdej z pozycji w formularzu cenowym 
(„Opcja”). Przedmiotem Opcji będą takie same (analogiczne prace), jak opisane w Zaproszeniu i wycenione 
przez Wykonawcę w którejkolwiek z pozycji w wstępnym formularzu cenowym. W ramach Opcji, wedle wyboru 
Zamawiającego, mogą zostać zlecone wszystkie, niektóre lub tylko jedna z prac wskazanych w Zaproszeniu i 
wycenionych przez Wykonawcę w wstępnym formularzu cenowym
Prace będące przedmiotem Opcji mogą zostać zlecone w ilości, która nie będzie przekraczała 20 % Wartości 
Przedmiotu Umowy określonej zgodnie z § 10 ust 1 stanowiącego załącznik nr 11 do Zaproszenia. Podstawą 
określenia wartości prac zleconych w ramach Opcji (w celu określenia jej zakresu) będą ceny jednostkowe 
poszczególnych prac zawarte w wynegocjowanym formularzu cenowym.
Zamawiający nie jest zobowiązany do zlecenia prac objętych przedmiotem Opcji, a Wykonawcy nie służy 
roszczenie o ich zlecenie.
Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z Opcji w przypadku: (1) wystąpienia potrzeby zwiększenia 
zakresu rzeczowego usług stanowiących przedmiot zamówienia na skutek warunków przyrodniczych, 
klimatycznych bądź atmosferycznych, (2) zmian na rynku sprzedaży drewna lub powierzenia Zamawiającemu 
nowych zadań gospodarczych lub publicznych, (3) braku możliwości wyłonienia z przyczyn obiektywnych 
wykonawców usług leśnych w ramach podstawowych trybów udzielania zamówień, celem zabezpieczenia 
niezbędnego wykonawstwa prac oraz (4) powierzania wykonawcy prac stanowiących wykonawstwo zastępcze 
w stosunku do prac realizowanych przez innego wykonawcę.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

4 / 7

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający nie wymaga od Wykonawców przedłożenia przedmiotowych środków dowodowych. Zamawiający 
nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Istotne dla stron postanowienia, które 
zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego (wzór umowy), stanowią 
załącznik nr 11 do zaproszenia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Brak ofert lub brak odpowiednich ofert/wniosków o dopuszczenie do udziału w odpowiedzi na procedurę otwartą
Wyjaśnienie:
Postępowanie prowadzone jest w trybie zamówienia z wolnej ręki na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 6 ustawy 
PZP. UZASADNIENIE: : Zamawiający – Nadleśnictwo Cisna niezwłocznie po zatwierdzeniu prowizorium 
planu na rok 2022 ogłosiło przetarg nieograniczony na wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej 
na terenie Nadleśnictwa Cisna w roku 2022 z 33 terminem składania ofert, z podziałem na XVI części –
„Pakiety” (przesłane do DZ.U.U.E. dnia 22.10.2021 r. i opublikowane dnia 27.10.2021r. pod nr 2021/S 
209-547672). W pierwszym postępowaniu pakiet dotyczący Leśnictwa Jaworzec Zamawiający musiał 
unieważnić, gdyż nie wpłynęła żadna oferta (art. 255 pkt 1 ustawy PZP).Zamawiający ogłosił II postępowanie w 
trybie przetargu nieograniczonego na wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa 
Cisna w roku 2022 z 32 terminem składania ofert, z podziałem na IX części –„Pakiety” (przesłane do DZ.U.U.E. 
dnia 9.12.2021 r. i opublikowane dnia14.12.2021. pod nr 2021/S 242-638139). W II postępowaniu na pakiet IV 
– Leśnictwo Jaworzec nie wpłynęła żadna oferta. W związku z tym Zmawiający unieważnił w dniu 14.01.2022r. 
postępowanie w części IV(Pakiet IV -Jaworzec) na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy PZP. Zamawiający 
ponownie ogłosił postępowanie nr III na wykonanie usług zakresu gospodarki leśnej z terminem 16 dniowym i 
podzielonym na 7 części (przesłane do D.Z.U.E w dniu 31.01.2022r. a opublikowane 14.02.2022r. pod numerem
2022/S 025-062173). W postępowaniu III na pakiet II – Leśnictwo Jaworzec nie złożono żadnej ofert, więc 
Zmawiający unieważnił postępowanie w dniu 21.02.2022r. na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy PZP. Zmawiający 
ogłosił IV postępowanie na usługi leśne w roku 2022 (przesłane do D.Z.U.E w dniu 22.03.2022r. a opublikowane 
25.03.2022r. pod numerem 2022/S 060-157115). z terminem 16 dniowy i podzielonym na 12 pakietów z czego 4 
pakiety obejmowały prace z zakresu gospodarki leśnej na Leśnictwie Jaworzec. W postępowaniu IV na pakiety 
dotyczące Leśnictwa Jaworzec nie wpłynęły żadne oferty więc Zmawiający ponownie w dniu 13.04.2022r 
unieważnił postępowanie na podstawie art. 255 pkt 1 ustawy PZP. Zamawiający ponownie ogłosił postępowanie 
nr V na usługi leśne w roku 2022 z terminem 16 dniowym i podzielonym na 17 części (przesłane do D.Z.U.E w 
dniu 17.05.2022r. a opublikowane 20.05.2022r. pod numerem 2022/S 098-270568). W piątym postępowaniu 
10 pakietów (części) obejmowało zakres gospodarki leśnej na terenie Leśnictwa Jaworzec. Niestety na żadne 
z tych 10 pakietów dotyczący Leśnictwa Jaworzec nie wpłynęła żadna oferta więc Zmawiający ponownie 
unieważnił w dniu 06.06.2022r. postępowanie na podstawie art. 255 pkt 1 PZP. W związku z powyższym 
Zmawiający, za pomocą procedury przewidzianej ustawą Pzp wszczyna postępowanie w trybie z wolnej ręki 
dotyczące wykonywania usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Cisna w roku 2022- 
Leśnictwo Jaworzec 1. Nadleśnictwo Cisna stanowi jednostkę organizacyjną Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe i zarządza majątkiem Skarbu Państwa. . Do zadań Nadleśnictwa Cisna należy 
prowadzenie na zasadzie trwale zrównoważonej gospodarki leśnej w lasach stanowiących własność Skarbu 
Państwa.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:547672-2021:TEXT:PL:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:547672-2021:TEXT:PL:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:638139-2021:TEXT:PL:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:62173-2022:TEXT:PL:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:157115-2022:TEXT:PL:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:270568-2022:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

5 / 7

Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Nazwa:
Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Cisna w roku 2022 –LEŚNICTWO 
JAWORZEC 1

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: nie

V.1) Informacje o nieudzieleniu zamówienia
Zamówienia/zamówienia na część nie udzielono
Nie otrzymano ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub wszystkie otrzymane oferty 
lub wnioski zostały odrzucone

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia” / „nie 
spełnia”, w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach, o których mowa w rozdziale 
9 Załącznika nr 1 do zaproszenia. Negocjacje odbędą się w dniu 31.11.2022r. o godz. 08.:00 w siedzibie 
Nadleśnictwa Cisna. Podstawową formą prowadzenia negocjacji jest forma ustna. Z przeprowadzonych 
negocjacji sporządza się pisemny protokół, który powinien zostać podpisany przez wszystkich uczestników 
negocjacji. INFORMACJA O UNIEWAŻNIENIU POSTĘPOWANIA: Postępowanie było prowadzone w 
trybie zamówienia z wolnej ręki (art. 214 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP) i zostało unieważnione w na podstawie 
przepisów art. 255 pkt 8) ustawy PZP . W dniu 30.11.2022r. o godzinie 08:00 w siedzibie Nadleśnictwa odbyły 
się negocjacje. Podczas negocjacji Zamawiający podał kwotę jaką przeznaczył na realizację przedmiotu 
zamówienia tj. 162 714,96 zł brutto. Wykonawca w złożonym wstępnym formularzu cenowym, zaoferował 
kwotę 254 394,00 zł brutto, która przekraczała o 91 679,04 zł brutto możliwości Zamawiającego. W związku z 
powyższym, obie strony przystąpiły do negocjacji stawek jednostkowych. W dniu 30.11.2022 r. wynegocjowana 
została kwota: 215 163,00 zł. Kwota ta przewyższała nadal o 52 448,04 zł brutto kwotę jaką Zamawiający 
przeznaczył na sfinansowanie zamówienia. W związku z powyższym negocjacje zostały przerwane do dnia 
06.12.2022 r. do godziny 07:30. Powodem zawieszenia negocjacji było uzyskanie zgody na przekroczenie 
zaplanowanych kosztów w planie zasadniczym. Zamawiający nie uzyskał zgody na przekroczenie planu 
zasadniczego. W dniu 06.12.2022r. o godzinie 07: 30 zostały wznowione negocjacje. Podczas negocjacji 
Wykonawca nie zgodził się na zmniejszenie stawek. W związku z tym, wartość sumaryczna wynegocjowanych 
w dniu 30.11.2022r. i w dniu 06.12.2022r. stawek nadal przekracza możliwości Zamawiającego. W związku z 
brakiem uzgodnienia ceny zamówienia pomiędzy Stronami negocjacje zostały zakończone. Negocjacje nie 
doprowadziły do zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. W związku z powyższym Zamawiający 
unieważnia postępowanie o udzielenie zamówienia na podstawie prawnej wynikającej z przepisu art. 255 
pkt. 8) ustawy PZP. CIĄG DALSZY UZASADNIENIA: Celem tej gospodarki jest m.in. zachowanie lasu i jego 
korzystnego wpływu na klimat i szereg jego elementów, zachowanie równowagi przyrodniczej oraz produkcji 
drewna na zasadzie racjonalnej gospodarki. Aby sprostać temu szeregu ustawowych obowiązków Nadleśnictwo 
Cisna prowadzi wiele działań gospodarczych zlecanych Wykonawcom na zasadach przedstawionych w ustawie 
Pzp. Zadania są zarówno o zupełnie innym charakterze, jak i powiązane ze sobą i wzajemnie zależne. W 
obecnym roku nie udało się wyłonić Wykonawców na część zadań zapisanych w rocznym planie finansowo 
gospodarczym. Są to zadania zarówno przynoszące dochód (pozyskanie drewna), jaki kosztotwórcze (hodowla 

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

6 / 7

lasu) Zwrócić należy uwagę na konsekwencje dla Nadleśnictwa Cisna, a tym samym Skarbu Państwa, sytuacji 
gdyby nie doszło do wyłonienia wszystkich niezbędnych Wykonawców. Konsekwencją braku Wykonawców 
na pakiety obejmujące Leśnictwo Jaworzec jest nie wykonanie w pełnym rozmiarze planu pozyskania i zrywki 
drewna zaplanowanego na rok 2022. Brak na składach sprzedanego już surowca drzewnego będzie się 
wiązał z karami, jakie zostaną nałożone na nadleśnictwo przez odbiorców drewna, z powodu nie wywiązania 
się z podpisanych umów sprzedaży. Dlatego chcielibyśmy wykorzystać wszelkie możliwe, zgodne z prawem 
procedury prowadzące do wyłonienia Wykonawców prac leśnych w bieżącym roku.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art. 579-590 PZP.
2.Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia na podstawie PZP, mimo że 
Zamawiający był do tego obowiązany.
3.Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje Zamawiającemu 
odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli 
zostało ono wniesione w formie pisemnej, przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby 
mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł 
zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie odpowiednio 

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/


Dz.U./S S238
09/12/2022
684427-2022-PL

7 / 7

odwołania albo jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej.
4. Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 4. i 5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
7. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.), jest równoznaczne z jej wniesieniem. .

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl/

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
06/12/2022

09/12/2022 S238
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl/

		2022-12-09T08:30:19+0000
	ŁUKASZ SEBASTIAN MOKRZYŃSKI




